
POKYNY PRO TVORBU POUŽITÝCH ZDROJŮ
Podoba bibliografických citací musí být jednotná v celém dokumentu (jednotný styl, formát a inter-
punkce). 

ODKAZ V TEXTU (na bibliografickou citaci)
Jméno autora a rok vydání citovaného zdroje jsou uvedeny v textu ve formě jméno-datum v kulatých 
závorkách. Pokud se jméno autora vyskytuje přirozeně v textu, následuje pouze rok v kulatých závorkách. 
Pokud je nutné uvést dva či více zdrojů, uvádějí se v jedněch kulatých závorkách a oddělují se středníkem 
(McQuail, 2002, s. 29). Holá (2006) tvrdí, že komunikaci lze charakterizovat jako proces sdílení určitých in-
formací. Řečené však ještě neznamená slyšené (Šuleř, 2009b, s. 75). 

BIBLIOGRAFICKÉ CITACE (Použité zdroje) 
Bibliografické citace jsou uspořádány v seznamu v abecedním pořadí podle příjmení autorů na závěr publika-
ce. Rok vydání se u této metody neuvádí až za nakladatele, ale přímo za tvůrce po čárce. 

HOLÁ, J., 2006. Interní komunikace ve firmě. Brno: Computer Press. ISBN 80-251-1250-0. 

McQUAIL, D., 2002. Úvod do teorie masové komunikace. Vyd. 2. Praha: Portál. ISBN 80-7178-714-0. 

ŠULEŘ, O., 2009b. 100 klíčových manažerských technik: komunikování, vedení lidí, rozhodování a organizo-
vání. Brno: Computer Press. ISBN 978-80-251-2173-3. 

POUŽITÉ ZDROJE – další příklady
 monografie

1 autor 
JANOUCH, V., 2010. Internetový marketing: prosaďte se na webu a sociálních sítích. Brno: Computer 
Press. ISBN 978-80-251-2795-7. 

Vydání je povinné pouze v případě, že se nejedná o první vydání.

2 autoři 
NOVÁK, J. a H. NOVÁKOVÁ, 2010. Alergenní rostliny. Praha: Knižní klub. ISBN 978-80-242-2591-3.

3 autoři 
ČMEJRKOVÁ, S., DANEŠ, F. a J. SVĚTLÁ, 1999. Jak napsat odborný text. Praha: Leda. ISBN 80-
85927-69-1. 

autor jako organizace nebo skupina tvůrců
ADOBE CREATIVE TEAM. Adobe Flash CS4 Professional: Oficiální výukový kurz. Přeložil L. KREJ-
ČÍ. Brno: Computer Press, 2009. ISBN 978-80-251-2334-8.

vícesvazkové dílo 
TASCHEN, L., 2010. Modern architecture A-Z, vol. 1, A-L. Köln: Taschen. ISBN 978-383-6521-321. 

 diplomová práce
VAVRYSOVÁ, A. Produkce karotenoidů kvasinkami rodu Cystofilobasidium. Brno, 2009. Diplomová 
práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická, Ústav chemie potravin a biotechnologií. 



 příspěvek ve sborníku 
ŠIMŠA, J. Důkazy beze slov. In TROJÁNEK, A., NOVOTNÝ, J. a D. HRUBÝ, eds. Matematika, fy-
zika a vzdělávání: sborník z XI. semináře o filozofických otázkách matematiky a fyziky. Velké Meziříčí: 
Komise pro vzdělávání učitelů matematiky a fyziky JČMF, 2004, s. 64–78. ISBN 80-214-2601-2. 

LUŠTICKÝ, M. a J. KRBOVÁ. Vazby programových dokumentů. In Recenzovaný sborník abstraktů 
z Mezinárodní Baťovy konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2008. Zlín: Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky, 2008, s. 431. ISBN 978-80-7318-663-0.

 článek v časopise 
GALLISTL, V. První guvernér bez podpisu. Týden. 2010, č. 32, s. 59. ISSN 1210-9940. 

 elektronické dokumenty 

tištěná monografie, jejíž digitalizovaná verze je zveřejněna na internetu
NIERHAUS, G. Algorithmic Composition: Paradigms of Automated Music Generation. Wien: Sprin-
ger, 2009. ISBN 978-3-211-77539-6. Dostupné také z: http://www.springerlink.com/ content/g7h129/ 

el. monografie (ebook, webové sídlo, webový portál) 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY. MŠMT: Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy [online]. MŠMT, 2006 [cit. 2010-08-05]. Dostupné z: http://www.msmt.cz/ 

CD 
MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU. Panorama českého průmyslu 2006, Panorama of 
Czech industry 2006 [CD]. Praha: Ministerstvo průmyslu a obchodu, 2007. 

příspěvek v online sborníku 
DUDEK, P. Řízení zpravodajského systému ve skupině Unipetrol. In INSOURCE 2008: konference 
o profesionálních informačních zdrojích, Praha 5. – 6. února 2008: sborník příspěvků konference 
[online]. Praha: Albertina icome Praha, 2008 [cit. 2011-04-27]. Dostupné z: http://www.insource.cz/
pdf/2008/dudek-petr2.pdf 

článek v periodiku 
SRBECKÁ, G. Rozvoj kompetencí studentů ve vzdělávání. Inflow: information journal [online]. 2010, 
roč. 3, č. 7 [cit. 2010-08-06]. ISSN 1802-9736. Dostupné z: http://www.inflow.cz/ rozvoj-kompetenci-
-studentu-ve-vzdelavani 

SRBECKÁ, G. Rozvoj kompetencí studentů ve vzdělávání. Inflow: information journal [online]. 2010, 
3(7) [cit. 2010-08-06]. ISSN 1802-9736. Dostupné z: http://www.inflow.cz/ rozvoj-kompetenci-studen-
tu-ve-vzdelavani. 

Podrobnější informace naleznete na http://www.citace.com/CSN-ISO-690


